Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Кудымкара «Средняя общеобразовательная школа № 2»

П Р И К А З

от 31.08.2011г.                             г. Кудымкар                                        №  129

О переходе на ФГОС НОО
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от 06.10.2009 г. № 363 и на основании решения педагогического совета от 31.08.2011 г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на обучение в 1-х классах по ФГОС НОО с 01.09.2011 года.
2. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования.
3. Учителям Казанцевой Р.П.  (1-а класс), Радостевой Г.М. (1-б класс), Кривощековой Н.А (1-в класс),  использовать УМК образовательной системы  «Школа 2100»  и  Занкова Л.В. для осуществления обучения по ФГОС НОО.

4. Утвердить список учебников для 1 класса (Приложение № 1).

5. Кетовой В.А., заместителю директора по УВР, обеспечить соответствие нормативной базы школы требованиям ФГОС.

6. Рассмотреть вопросы о ходе внедрения ФГОС НОО в 1-х классах  на совещании при директоре в  январе, мае 2012 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                Директор  школы                    О.Л.Быкова
С приказом ознакомлены:                                 В.А. Кетова
                                                                             Р.П.Казанцева
Г.М Радостева.

                                                                        Н.А. Кривощекова
 приложение № 1
к  приказу №  129 от 31.08.2011г.
Список учебников

1 класс

2011 – 2012 учебный год

	№
	Название учебника

	Авторы
	Издательство
	Год

	1.
	Букварь. Учебник по обучению грамоте и чтению
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О. В.
	Баласс
	2011

	2.
	Мои волшебные пальчики. Прописи в 5-ти тетрадях
	Пронина О. В.
	Баласс
	2011

	3.
	Тетрадь для печатания
	Пронина О. В., Лебедева Е. П., Мальцева О. Ю
	Баласс
	2011

	4.
	Русский язык (первые уроки)
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О. В.
	Баласс
	2011

	5.
	Рабочая тетрадь по русскому языку
	Бунеева Е.В., Яковлева М. А.

	6.
	Литературное чтение  «Капельки солнца»
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В
	Баласс
	2011

	7.
	Тетрадь по чтению к учебнику «Капельки солнца»
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В
	Баласс
	2011

	8.
	Моя математика. Учебник в 3-х частях
	Демидова Т.Е., Козлова С.А.,  Тонких А.П.
	Баласс
	2011

	9.
	Самостоятельные и контрольные работы к учебнику «Моя математика»
	Козлова С. А., Рубин А. Г
	Баласс
	2011

	10.
	Окружающий мир  (Я и мир вокруг)
	Вахрушев А.А., Бурский О.В.,  Раутиан А. С.
	Баласс
	2011

	11.
	Рабочая тетрадь к учебнику «Окружающий мир»
	Вахрушев А.А., Бурский О.В.,  Раутиан А. С.
	Баласс
	2011

	12.
	 Рабочая тетрадь по изобразительному искусству (Разноцветный мир).
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	Баласс
	2011

	13.
	Технология. (Прекрасное рядом с тобой)
	Куревина О.А., Лутцева Е.А.
	Баласс
	2011

	14.
	Физическая культура
	А. П. Матвеев
	Просвещение
	2011

	15.
	Музыка
	Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина
	Просвещение
	2011